


ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-01-02
(локальная смета)

на НАКЛОННО-ЛЕНТОЧНЫЙ ТРАНСПОРТЕР В650-21. Инв. № 000330. Техническое перевооружение ЛК2. Установка ограждения
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:	Ведомость объемов работ № 1
Сметная стоимость	102,44 тыс.руб.
строительных работ	48,03 тыс.руб.
прочих	54,41 тыс.руб.
Средства на оплату труда	0,00 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	92,51 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на	3 квартал 2023

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				Всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Ленточный конвейер (ЛК 1). Установка ограждения (L=124,5м; 83шт)										
1	БЦ11-010625-0101	Замена ограждения конвейера с его изготовлением (м2)	36,76	826,45		30 380,00			2,31	84,92
2	ФССЦ-01.7.11.07-0165	Электроды МР-3 (кг)	12	151,84		1 822,00			0	0
3	ФССЦ-08.3.08.02-0082	Сталь угловая равнополочная, марка стали: Ст3сп, размером 40х40 мм (т)	0,505	64 816,58		32 732,00			0	0
4	ФССЦ-08.1.02.17-0031	Сетка плетеная без покрытия из проволоки, диаметр проволоки 1,2 мм, размер ячейки 10х10 мм (м2)	37	183,65		6 795,00			0	0
5	ФССЦ-08.3.08.02-0031	Сталь угловая равнополочная размером 50х50х4 мм (кг)	6,4	62,02		397,00			0	0
6	ФССЦ-08.3.07.01-0043	Сталь полосовая 40х5 мм, марка Ст3сп (т)	0,027	63 375,25		1 711,00			0	0
7	ФССЦ-08.3.04.02-0052	Сталь круглая (т)	0,022	71 828,21		1 580,00			0	0
8	ФССЦ-01.7.17.06-0084	Круг отрезной алмазный, размер 230х2,6х22 мм (шт.)	2	545,31		1 091,00			0	0
9	ФССЦ-01.7.11.07-0167	Электроды МР-3, типа Э-46, диаметр 3 мм (т)	0,002	170 795,68		342,00			0	0
10	01.7.15.03-0013	Болты с гайками и шайбами для санитарно-технических работ диаметром 12 мм (т)	0,008	73 263,52		586,00			0	0
Раздел 2. АКЗ										
11	БЦ13-020101-0101	Лакокрасочное покрытие: на 1-й слой (10м2)	0,62	1 711,00		1 061,00			11,6	7,19
12	ФССЦ-14.4.01.01-0003	Грунтовка ГФ-021 (т)	0,00062	180 016,75		112,00			0	0
13	БЦ13-020101-0102	Лакокрасочное покрытие: на каждый последующий слой (10м2)	0,62	96,00		60,00			0,64	0,4
14	ФССЦ-14.4.04.08-0004	Эмаль ПФ-115 (кг)	1,19	127,77		152,00			0	0
15	ФССЦ-14.5.09.11-0102	Уайт-спирит (кг)	0,2	115,62		23,00			0	0
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах						78 844,00				92,51
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам						102 440,00				92,51
В том числе, справочно:										
Поправ.коэфф. к БЦ-13 ПЗ=2,676 (Поз. 11, 13)						1 879,00				
Районное регулирование ПЗ=1,6 (Поз. 1, 11, 13)						20 028,00				
ВУТ ПЗ=1,033 (Поз. 1)						1 003,00				
Индекс-дефлятор от уровня цен 1 кв. 2023г к на 3 кв. 2023г: ЭМ-ЗПМ=1,45%; МАТ=1,45% (Поз. 2-10, 12, 14-15)						686,00				
Итого по смете:										
Итого по Строительным работам										
Материалы:										
Итого Поз. 2-10, 12, 14-15						47 343,00				
Всего с учетом "Индекс-дефлятор от уровня цен 1 кв. 2023г к на 3 кв. 2023г: ЭМ-ЗПМ=1,45%; МАТ=1,45%"						48 029,00				
Итого						48 029,00				
Итого по Прочим затратам										
Ремонт энергооборудования:										
Итого по Поз. 1										
Итого Поз. 1						30 380,00				84,92
Районное регулирование ПЗ=1,6						18 228,00				
ВУТ ПЗ=1,033						1 003,00				
Всего с учетом коэффициентов к итогам 7-го уровня						49 611,00				84,92
Итого по Поз. 11, 13										
Итого Поз. 11, 13						1 121,00				7,59
Всего с учетом "Поправ.коэфф. к БЦ-13 ПЗ=2,676"						3 000,00				7,59
Всего с учетом "Районное регулирование ПЗ=1,6"						4 800,00				7,59
Итого						54 411,00				92,51
Итого						54 411,00				92,51
Итого						102 440,00				92,51
В том числе:										
Материалы						48 029,00				
ВСЕГО по смете						102 440,00				92,51

Заместитель директора по КС ТЭЦ-12:  А.В. Багаутдинов
(должность, подпись, расшифровка)

экономист ОКС ТЭЦ-12:  О.Н. Бушанова
(должность, подпись, расшифровка)